社團法人台灣感染管制學會  年會論文徵稿辦法
                        學術委員會制定日期 100年 5月 16日

                                             學術委員會修訂日期 102年 5月 18日

                                             理監事會議通過日期 102年 6月 01日

主旨：本會謹訂於民國 105 年 3 月（時間及地點確認中），舉辦「第二十三次會員大會

暨學術研討會」，當日安排論文發表，歡迎踴躍投稿。

依據：本會設立宗旨為推動感染管制學術之研究與發展，提升會員專業精神及促進會員

間之學術交流合作辦理。

徵稿辦法：

一、 105 年年會線上徵稿時間為 104 年 8 月 1 日至 9 月 30 日，請於 104 年 9 月 30

日（星期三）24：00 前至本會網站「年會投稿」區完成網頁投稿，逾期恕不受

理。本會網址：（http://www.nics.org.tw/）

二、 投稿注意事項：

1. 第一作者須為本學會之正式活動會員，作者群以最多 16 人(含)為上限。

2. 為確保您的權益，投稿網頁內之各項欄位，投稿前請先至「會員資料修

改區」確認：作者群姓名、服務機構及單位名稱之中英文，請務必填寫

正確以便學會製作論文集，並直接於網頁撰寫論文摘要，中文稿件及英

文稿件字數皆限定 1,000(含)字元以內。

3. 摘要題目及內文不得提及醫院正式名稱，如附件一所示；若違反規定，

學會有修改或刪除的權力，不得異議。

4. 學會鼓勵並期望各位會員能夠盡量以英文方式投稿，有關英文發表場次

以及獎勵方式辦法，詳見四之(2)。

5. 檢附投稿格式，見附件二。

三、 學術委員會將於 104 年 10 月 1 日開始進行稿件評審，評審期間為 10 月 1 日至

10 月 31 日。投稿者可於「投稿審查進度」區查詢稿件送審進度；並依評審委

員之建議進行修改。

四、 評審遴獲通過之每篇稿件將由學術委員會決定發表方式：

(1) 於中文場次發表中文口頭發表者將於發表結束後頒發論文發表證明書乙

紙。

(2) 於英文場次發表英文口頭發表者將評審名次獎及頒發參加獎獎狀、獎金。

參加獎（取七名）：新台幣 1,000 元（或等值商品）及英文獎狀乙只

第一名（取一名）：新台幣 5,000 元（或等值商品）及英文獎狀乙只

第二名（取一名）：新台幣 3,000 元（或等值商品）及英文獎狀乙只

第三名（取一名）：新台幣 2,000 元（或等值商品）及英文獎狀乙只

(3) 海報發表經評審委員評選入選前三名者，將於本會 105 年度年會頒獎典禮

中頒發獎狀乙紙；每篇海報發表（第一作者）於年會結束後寄發論文發表

證明書乙紙（僅寄發給第一作者）；若需另外申請證明書，請事後聯繫學

會秘書處，並自附回郵信封。

五、 於年會當日上午 9 時至 14 時先至張貼海報處「簽到區」，請張貼海報之會員

確實簽到，年會當日有張貼論文海報發表者，才予以寄發證明書。

附件一

台灣感染管制學會論文投稿摘要格式

註：此格式僅供參考，欲投稿請上學會網站-「年會投稿進度」區

題目（中文）：

（英文）：

著者（中文）：

    （英文）：

單位（中文）：

    （英文）：

摘要

附件二